
 

- 1 - 

■会 長 ：髙 橋 秀 治 

■幹 事 ：藤 井 友 喜 

■会報委員長：鈴 木 敏 之 

 

事務所／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山 1-4 犬山カンツリー倶楽部内 

電 話／0568-61-5219 F A X／0568-61-5523 

U RL／http://www.inuyama-rc.org/ ｅ-mail／info@inuyama-rc.org 

例会場／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山1-4 犬山カンツリー倶楽部 

電 話／0568-61-2281 毎週火曜日／12：30～13：30 

 

第２８５０回  例  会 （ Ｒ３．７．２７ 火 晴れ ☀ ） 

点 鐘 髙橋 秀治会長 

R . S 手に手つないで 四つのテスト 

幹事報告 藤井 友喜幹事 

※近隣クラブはコロナ禍により、ほぼメーキャップ受付を 

されておりません 

☆本日クラブ計画書＆ポケット名簿配布 

☆60 周年式典・祝宴合同委員会のご案内 

日時：7 月 27日（火）18：30～ 

場所：池田屋 

該当の皆様、ご出席をよろしくお願いいたします 

出席報告（宇佐美芳樹委員長） 

出席率 100％ 会員 53 名（＊出席率は紙面での報告のみ） 

祝 福（近藤俊也委員長） 

おめでとうございます！！ 

会員誕生日 小川 征一君  7 月 27 日 

会員誕生日 間森 清二君  7 月 27 日 

会員誕生日 松平 實胤君  7 月 28 日 

会員誕生日 吉田  洋 君  7 月 31 日 

皆出席 9 年 中村 大輔君  7 月 31 日 

御夫人誕生日 

山田直廣君夫人 郁子様 7 月 27 日(結婚記念日 3/22) 

鈴木敏之君夫人 千代様 7 月 30 日(結婚記念日 9/23) 

加藤浩一君夫人 咲子様 7 月 31 日(結婚記念日 4/24) 

   

     

✿ ✿ お誕生日おめでとうございます！ ✿ ✿ 

 
✿✿ 皆出席おめでとうございます！ ✿✿ 

ニコボックス（岩間信夫委員長） 

髙橋秀治君 東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ始まりました。金ﾒﾀﾞﾙ 8 個好

ﾀﾞｯｼｭ！がんばれ！！日本！！ 

（同文にて）加藤浩一君 藤井友喜君 保浦博志君 

田中進一郎君 無任所就任を記念して 

田中進一郎君 やっとﾜｸﾁﾝ 2回目終了して 3週間経ちま

した。岡田直前会長他ｸﾗﾌﾞの皆様には、

大変失礼してｺﾞﾒﾝﾅｻｲ！ 

小川征一君 田中さんとの再会を喜んで 

伊藤正久君 新入会を喜んで！ 

（同文にて）大原隆一君 安達寛益君 千田光範君 

伊藤正久君 昨日初孫(女の子)無事に誕生しました。

感激です！！ 

伊藤 隆君 在籍 34 年を喜んで！ 

 

 



 

- 2 - 

 

会 長 挨 拶（髙橋 秀治会長） 

 

皆様こんにちは！今、旬の話題と申しましたら、や

はりオリンピックになります。 

先週の 7 月 23 日に開会式がございました。たまた

ま、私 23，24 日と東京で用事がありまして、行って

おりました。23 日の午後、私は千代田区にいたのです

けども、昼飯を食べた後に仲間と一緒に外に出て、上

空を眺めました。12 時 20 分頃でしたか、ちょうど自

衛隊の松島ベースをブルーインパルスが 6 機編隊で出

発したとメールを中山防衛副大臣から私の方に来ない

ものですからネットニュースで拾いまして、上空をち

ょうど 13 時過ぎですかね、眺めておりました。東京駅

の方から、丸の内の方から、まだ円じゃないのですが、

スモークを炊きながらずーっと真っ直ぐ来まして、そ

の後新宿区の新国立競技場の方まで飛んでいきました。

近くにいた人よりも、私みたいちょっと離れた港区と

か、千代田区にいた人の方がきれいに見えたのではな

いかなと思います。残念ながら少し雲が出て参りまし

て、スモークの色が少し薄かったような気がしますけ

れども、この先東京でオリンピックが開かれるのが何

年先かと思いをはせながら、非常に感動した一瞬でご

ざいました。 

現在日本のメダルのトータル数は 13 個と言うこと

でございますが、金メダルの数が 8 個と言うことで、

昨日の時点では世界一だったのですけども、先程アメ

リカが取ったらしくて、アメリカと並んで 8 個。8 個

で健闘中ということでございます。 

昨日もいい試合が色々有りましたが、この後も観戦

をしたいと思います。特に美人アスリートが今回多い

ような気がします。真野さんなんかは既にチェック済

みだと思いますが、ドイツの女子の陸上のアリカ・シ

ュミットと言う選手は本当に綺麗です。皆さんも一度、

競技の中でチェックをして楽しみにテレビ観戦をして

頂いて、あと少しのオリンピックを皆さんで楽しみた

いという風に思います。 

以上、会長挨拶と致します。本日の例会もどうぞ宜

しくお願い致します。 

 

事業計画発表  

◎国際奉仕委員会（小川 誠委員長） 

 

本年度、国際奉仕委員長を仰せつかりました委員長

の小川誠です。 

まず委員会メンバーの紹介を致します。お二人とも

台湾に大変精通した頼もしい方々です。副委員長には

鈴木一成さん、委員には小川征一さん、このメンバー

の皆さんと一緒に一年間努めてまいります。 

 まず、事業計画を読み上げさせて頂きます。 

創立 60 周年を迎えるにあたり、改めて国際間の友好

と親善・交流を図り、お互いの国の生活習慣や文化を

積極的に理解しあうことにより、さらに友情を深め、

地域の国際化と発展に貢献出来るように努力する。 

事業と致しましては 

1.本年で姉妹締結 46 周年を迎える台湾・草屯扶輪社と

の姉妹クラブ締結、延長再締結を行う。また、創立

60 周年を迎える犬山ロータリークラブの記念式典

へお招きするとともに、創立 51 周年を迎える台湾・

草屯扶輪社記念式典へ訪問参加する。 

今後の予定としては、10/22～草屯メンバーが来日し

て式典参加、11/12（金）～11/15（月）台湾草屯訪

問、ただしコロナでどうなるかは不透明です。 

2.青少年交流事業として青少年奉仕委員会が行う事業

を支援する。 

3.本年で友好提携 31 周年を迎える、オーストラリア・

アシュモアロータリークラブとの友好関係を検討する。 

4.RI第2760地区の世界社会奉仕(WCS)運動に協力する。 

5.ロータリークラブの奉仕デーについて検討する。 

以上、何はさておき、髙橋会長年度に一度は台湾に

行くことを目標にロータリーを楽しみたいと思います。 

どうぞ一年間宜しくお願い致します。 

◎青少年奉仕委員会（大島 匡博委員長） 

それでは失礼いたします。本年度の青少年奉仕委員

長を務めさせて頂きます大島匡博と申します。宜しく

お願いいたします。それではメンバーの方を発表させ

て頂きます。副委員長に真野健二さん、委員に河田敏

和さん、私と 3 人で 1 年間活動して参りますので宜し

くお願い致します。 

それでは青少年奉仕委員会の事業計画を発表させて

頂きます。ロータリーの基本理念である奉仕の理念の



 

- 3 - 

もと、次世代の国家を担う青少年の健全育成を目指し、

次の活動を支援・推進するということで、5 点ほど今

年は出させて頂いております。 

 

まず 1 点目、一番大きな事業になるかと思いますが、

台湾との青少年海外交流事業ですが、行うと第 35 回に

なるそうです。コロナの影響がございまして、昨年に

続き、見送りいたしております。代替えと言うことで、

先般皆様方にはご案内をさせて頂きましたが 8 月 28

日（土）にリトルワールドにて青少年多文化交流事業

を行います。海外のお子さんと日本のお子さんを集め、

バーベキューなどをやりながら交流を深めようという

事業です。これに関しては後程ご説明をさせて頂きま

す。 

2 点目に、次の青少年育成に携わる団体へ育成資金

を贈り、それらの活動がより活性化するよう支援、協

力する。これは毎年行われておりますが、ボーイスカ

ウトの 5 団・7 団、ガールスカウトの 51 団・82 団、

また犬山と扶桑のスポーツ少年団の方々4 団体に 9 月

末の例会の中で育成資金を贈らせて頂きます。 

3 点目、青少年献書大会、写生大会に賞状並びに記

念品を贈る。 

4 点目、RI 第 2760 地区が行う青少年指導者育成セ

ミナー（RYLA）に派遣する。 

最後 5 点目、これは青少年奉仕だけではございませ

んが、他の委員会の皆様方と大きな今年の 60 周年の記

念事業を協力し推進していきます。 

ご連絡になりますが、8 月 28 日（土）に行う予定の

青少年多文化交流ですが、先日お話しさせて頂いたも

のとは若干違うところが 2 点ございますので、この場

を借りてご説明させて頂きます。 

国際交流協会さんの方にお話を持っていって海外の

お子さん達を集めようということでしたが、なかなか

集まらないと言うことで、NPO 法人シェイクハンズさ

んの方にお話を持って行ったところ、子供達も非常に

暇をしてると言うことで、夏休みの最後、是が非とも

参加させて頂きたいというお答えを頂きましたので、

今回はシェイクハンズさんの方にご協力頂くことにな

りました。それとお酒の提供でございますが、先日発

表させて頂いた時には、お酒は飲めないとお伝えしま

したが、飲めるようになりました。蔓延防止が終わっ

て、愛知県もリトルワールドさんも出すことが出来ま

すよ！というご連絡を頂きました。アルコールが出ま

すので更にご参加を頂ければなと思っております。 

以上、このコロナ禍で子供達が色々な悪い影響を与

えられてるんではないかと僕は思っております。少し

でも青少年、子供達の笑顔を取り戻すために、青少年

奉仕、今年一年頑張りますので宜しくお願い致します。 


